
ERASMUS+ 
pro kulturní a kreativní 

organizace

DŮM ZAHRANIČNÍSPOLUPRÁCE



Příspěvková organizace
ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
České republiky.

Česká národní agentura
pro mezinárodní vzdělávání a výzkum. 

Informační, poradenské a analytické
služby v oblasti mezinárodního vzdělávání 
a výzkumu.

DŮM
ZAHRANIČNÍ
SPOLUPRÁCE

Víte, že..
Usnadňujeme mezinárodní spolupráci
ve vědě a vzdělávání a podporujeme 
zapojení co nejširšího spektra organizací
i jednotlivců do mezinárodního vzdělávání.

Kdo jsme



3

STRUKTURA 
PROGRAMU

KLÍČOVÁ AKCE 1 KLÍČOVÁ AKCE 2

• Mobilita 
jednotlivců

• Akreditace 
Erasmus

• Kooperativní partnerství

• Partnerství malého 
rozsahu



Zahraniční výjezdy (KA1)



5

Pro 
koho?

U3V, kurzy 
pro seniory, 

rodinná 
centra

science 
centra a 

planetária

instituty 
vzdělávání 
dospělých

muzea a 
galerie

paměťové 
instituce

divadla, kina, 
orchestry

knihovny

národní 
parky, zoo, 
botanické 
zahrady

Pro organizace, které 
formálně nebo 
neformálně vzdělávají 
dospělé a veřejnost



6

32 akreditovaných 

organizací

3 konsorcia

Naše akreditované organizace



7

ERASMUS+ PROGRAMOVÉ ZEMĚ

Příspěvková organizace 
Ministerstva školství, mládeže
a tělovýchovy České republiky

Česká národní agentura                            
pro mezinárodní vzdělávání 
a výzkum

Informační, poradenské a 
analytické služby v oblasti 
mezinárodního vzdělávání a 
výzkumu

Země EU a 6 přidružených zemí 

k programu:

• Island

• Irsko

• Lichtenštejnsko

• Severní Makedonie

• Srbsko

• Turecko

Kam?



8

Kdo 
vyjede?

Co tam 
bude 
dělat?

Stínování 
(job

shadowing)

Kurzy a 
školení

Výukové a 
školící 

aktivity

Pozvaní 
experti

Skupinová 
mobilita 
learners

Individuální 
mobilita 
learners



9

Kurzy a 
školení 

(2-30 dní)

Pozvaný expert 
(2-30 dní)

Job 
shadowing
(2-60 dní)



10

JEDNOTKOVÉ PŘÍSPĚVKY

 Cestovní náklady 

 Podpora na pobytové náklady – 140-180 € /den

 Organizační podpora - – 350 € /1 mobilita

 Podpora inkluze pro organizace

 Jazyková podpora

 Kurzovné - 80 € /den

 Přípravné návštěvy

SKUTEČNÉ NÁKLADY

 Podpora inkluze pro účastníky

 Mimořádné náklady

KOLIK  DOSTANU?



11

Skladba rozpočtu – příklad výpočtu 
Organizace se sídlem v Olomouci vysílá
1 zaměstnance na stínování na Slovensko (Aktivita 1) a 
1 zaměstnance na kurz do Francie (Aktivita 2)



Příprava projektu

1) Identifikujte potřeby vaší organizace:
Zjistěte, jaké dovednosti a znalosti jsou pro organizaci a její 
zaměstnance klíčové.

2) Zformulujte cíl
Stanovte konkrétní a měřitelné cíle, které chcete projektem 
dosáhnout.

3) Naplánujte aktivity – výjezdy do zahraničí
Kdo se u vás v organizaci na projektu bude podílet? Jaké typy 
organizací chcete navštívit? Na jak dlouho?

4) Přemýšlejte o dopadu projektu
Zvažte, jaký vliv bude mít projekt na jednotlivce, organizaci a širší 
komunitu.



1
3



14

Projekty spolupráce mezi 
organizacemi a institucemi (KA2)



KA2     ≠     KA1

Základem je spolupráce 
a rozvoj organizací, 

předávání zkušeností a 
tvorba výstupů. Mobility 
jsou jedním z prostředků 
k dosažení cílů projektu.

Základem jsou mobility.



16

PARTNERSTVÍ PRO 
SPOLUPRÁCI 

KA2

PARTNERSTVÍ MALÉHO ROZSAHU

- posílení spolupráce 
- sdílení příkladů dobré praxe
- navázání spolupráce

KOOPERATIVNÍ PARTNERSTVÍ

Větší rozsah, vývoj, přenos a zavádění 
inovativních postupů do praxe organizace

KA210

KA220



Vzdělávání dospělých

Příklad projektu mobilit 

Diference v programech pro seniory jako činitel 
zvýšení kvality návštěvnického prožitku a návštěvnosti

Muzeum umění Olomouc

Cíl: Hlavním cílem je vytvoření obsahově i metodicky různorodé série 
vzdělávacích programů pro seniory a získání příkladů dobré praxe a 
náhledu na metody učení a zprostředkování (umění, historie, kultury) 
seniorům v zahraničí, které zaměstnanci edukačního oddělení kreativně 
využijí při přípravě série vlastních vzdělávacích programů vybrané 
návštěvnické skupině.

Aktivity:
Stínování - 8 zahraničních výjezdů do 4 zemí – Německo, Rakousko, Slovinsko, 
Holandsko – dohromady 26 dnů



Vzdělávání dospělých

Příklad projektu mobilit 

Divadlo Archa v mezinárodním sociálním kontextu

Divadlo Archa

Divadlo Archa v rámci rozvoje svých aktivit zaměřených na přípravu 
nových inscenací a zlepšení práce s publikem realizovalo zahraniční 
vzdělávací pobyty na vybraných partnerských institucích
Cíl: Přiblížit program Divadla Archa českým divákům, učinit jej 
inkluzivnějším. Cílem je prohloubení spolupráce s různorodými
společenskými skupinami, které budou cítit přirozenou sounáležitost s 
divadlem.

Délka trvání: 18 měsíců

Aktivity:
Stínování - výjezdy 4 zaměstnanců do Belgie, průměrná délka 9 dní
Výukový výjezd 1 zaměstnankyně do Dánska, 19 dní



Vzdělávání dospělých

Příklad projektu Partnerství pro spolupráci 

Znovuobjevování cirkusových organizací

CIRQUEON, o.p.s.

Cílem projektu Reinventing Circus Organisations je reflexe současného 
fungování organizace ve spolupráci s našimi partnery a společná cesta, 
která by nám pomohla v dalším vývoji a rozvoj odborných dovedností 
cirkusových organizací (managementu, leadershipu, spolupráce). 
Délka: 36 měsíců, 4 partnerské organizace (Švédsko, 
Belgie, Německo, ČR)

Hlavní aktivity:
4 setkání managementu a koordinátorů
4 studijní návštěvy cirkusových lektorů a admin. zaměstnanců
1 evaluační setkání

www.cirqueon.cz/cirqueon_projects/reinventing-circus-organisations

https://www.cirqueon.cz/cirqueon_projects/reinventing-circus-organisations


SES.T.A 

Výstup byl uveden na festivalu KoresponDance. 
Na projektu spolupracovali začínající mladí 
umělci z odvětví zpěvu, tance a filmu z několika 
míst České republiky, Polska, Slovenska a 
Rakouska.

Ukázka jak lze spojovat barokní hudbu, pohyb,
architekturu a přitom se naučit nové způsoby, 
jak pracovat se svým tělem.

PANTA RHEI

Neformální vzdělávání mládeže

Předvádějící
Poznámky prezentace
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/projects/search/details/2023-3-CZ01-KA154-YOU-000178390



Buďte
v obraze!
www.dzs.cz

2
1

http://www.dzs.cz/


EPALE je tu pro vás….

Vzdělávání dospělých
v České republice –
EPALE

Online akademie EPALE
• série webinářů pro vzdělavatele dospělých 

• Eventů | EPALE (europa.eu)

• https://www.youtube.com/c/EPALEkurzy

Online kurzy EPALE 
• Lektorské minimum I. 

• Lektorské minimum II. 

• Lektorské minimum III. 

• https://kurzy.epale.cz/

https://epale.ec.europa.eu/cs/calendar
https://www.youtube.com/c/EPALEkurzy


23

Co na EPALE najdete?

Zprávy

Blogy

Rozhovory

Zdroje Hledání 
partnerů

Možnost 
spolupráce

Semináře/ 
webináře

Kurzy



Čtvrtletník
o mezinárodním  
vzdělávání. 23Pro jednotlivé cílovéskupiny.

MOZAIKA PODCAST

NEWSLETTER



Dům zahraniční spolupráce (DZS)
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

+420 221 850 100
info@dzs.cz

dzs.cz

Děkujeme 
za pozornost.

Facebook
@dzs.cz
@erasmusplusCR
@mladezvakci
@czelobrussels
Instagram
@dzs_cz
@eurodesk_cz
Twitter
@dzs_cz
@CZELO_Brussels
LinkedIn
@dzs_cz 
YouTube
@dzs_cz

https://www.facebook.com/dzs.cz/
https://www.facebook.com/erasmusplusCR
https://www.facebook.com/mladezvakci/
https://www.facebook.com/czelobrussels
https://www.instagram.com/dzs_cz/
https://www.instagram.com/eurodesk_cz/?hl=cs
https://twitter.com/dzs_cz
https://twitter.com/CZELO_Brussels
https://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
https://www.youtube.com/channel/UCG0LN9Gh9Hjc2803QuuPoOw

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Buďte
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	PODCAST
	Snímek číslo 25

